
                                                 ŠSLK STD 01/23

             Soutěže družstev dospělých 2023/2024

            účinnost od: 7.8.2023
            účinnost do: ukončení soutěží družstev ročníku 2023/2024

      Družstva s právem účasti v krajském přeboru družstev:

       Desko Liberec B
       1 Novoborský ŠK B
       ŠK SLAVIA Liberec 
       TJ Lokomotiva Liberec
       ŠK Česká Lípa B
       TJ Bižuterie Jablonec n.N.
       TJ JiskraTanvald
       ŠK Libštát
        TJ Krásná Lípa
        ŠK Zikuda Turnov D
       ŠK SLAVIA Liberec B
       TJ Bižuterie Jablonec n.N. C

     náhradníci:
      TJ Lokomotiva Liberec C
      Desko Liberec D
      ŠK Česká Lípa C
      Desko Liberec C
      Desko Liberec E
      TJ Bižuterie Jablonec n.N. B
      TJ Lokomotiva Liberec B
      ŠK Frýdlant B

   Pokuty:
 

Za porušení sportovně-technických dokumentů výši pokuty (ve prospěch ŠSLK) navrhne vedoucí
soutěže a uloží STK ŠSLK. Příklady prohřešku a maximální výše pokut:

- podání přihlášky po řádném termínu 200,-- Kč v KP a 100,-- Kč v KS

 - pozdní odevzdání soupisky 800,-- Kč v KP i KS.

 -nenahlášení  výsledku  (po šachovnicích  i  včetně  hráčů  a  rozhodčího)  dle  pokynů  vedoucího
soutěže 100,-- Kč v KP i KS.

 -nenastoupení hráče-člena základní sestavy či jiného hráče uvedeného na soupisce výše než
poslední člen základní sestavy ani k jednomu utkání v KP 1.000,-- Kč či jen k jednomu utkání
300,-- Kč; resp. v KS 400,-- Kč či 100,-- Kč.

(pokuta bude udělena i za hosty, resp. hráče bez platné registrace, kteří  nenastoupili  z důvodu
nepředložení povolení k hostování, resp. nezplatnění registrace )

 -neobsazení šachovnice (od poslední) v KP 100,- Kč, resp. v KS 100,- Kč. V KS neobsazení
poslední šachovnice nebude pokutováno a tresty budou udělovány jen od čtvrté šachovnice výše.



V KP bude neobsazení poslední šachovnice pokutováno jen v případě, kdy se družstvo dopustí
stejného prohřešku minimálně po páté v průběhu soutěžního ročníku 2023/2024.

 - kontumace partie (tzn. nenastoupil hráč uveden v sestavě utkání) v KP 600,-- Kč a v KS 300,--
Kč.

 -nezaslání  partiového materiálu v termínu dle rozpisu soutěže či  zaslání  partiového materiálu
nekompletního  100 Kč.

 - nenastoupení domácího družstva k utkání 3.000,-- Kč v KP, resp. 1.500,-- v KS. Nenastoupení
hostujícího družstva k utkání 2.000,-- Kč v KP, resp. 1.000,-- v KS.

Z uvedených  částek  budou nastoupivšímu družstvu  uhrazeny prokazatelné náklady spojené  s
daným utkáním, ale maximálně do výše pokuty.

Porušení  (i  zde  neuvedených)  sportovně-technických  dokumentů  apod.  mohou  být  řešena  i
následně STK ŠSLK atd. 

Vedoucí soutěže specifikuje prohřešek ve Zpravodaji bez zbytečného odkladu vždy, jakmile se o
porušení sportovně-technického dokumentu dozví, a to i v případech, kdy navrhne pokutu 0,-- Kč
O uložení pokuty i její konkrétní výši rozhodne STK ŠSLK po skončení soutěže (posoudí okolnosti 
a pokutu navrženou vedoucím soutěže může zvýšit až do stanoveného limitu či naopak snížit či 
zcela prominout).

Upřesnění SŘ: 

1. Povolení k hostování se předkládají vedoucímu soutěže zároveň se soupiskou ( resp. při 
doplnění k 30. 11.). Nejpozději musí být povolení k hostování doloženo družstvem, které tohoto 
hosta staví, vedoucímu soutěže první pracovní den po utkání, ke kterému příslušný host nastoupil. 

2. Na soupisce může být uveden i hráč, který nemá platnou registraci u ŠSČR, ale tento může k 
utkání nastoupit, pokud bude nejpozději první pracovní den po tomto utkání jeho registrace 
doložena jako platná dle databáze ŠSČR, event. kopií e-mailu pověřenému členovi OK ŠSČR o 
závazku úhrady členských příspěvků. Tato povinnost platí bez výjimky, tedy i pro hráče, kteří 
nastoupí k utkání začátkem roku 2024 (nestačí až společně s oddílem v řádném termínu registrace
pro rok 2024). 

3. Doplňování soupisky nahlášené vedoucímu soutěže do 30. 11. 2023 (a platné až od 1. 1. 2024) 
je povoleno na kterékoli místo soupisky (čl. 3.5.5 SŘ). Aby takovéto doplnění bylo uznáno, postačí,
aby takto doplněný hráč měl platnou registraci u ŠSČR až pro rok 2024 (dříve stejně nemůže k 
utkání nastoupit, ale vztahuje se na něj ustanovení odst. 2

 V Liberci 7.8.2023

                                    Petr Janouš
                                     předseda STK


